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Bilag til bet. o. lovf. om almindelig omsætningsafgift. 

En del af disse beløb 홢 specielt inden for 
de afgiftspligtige institutioner 홢 forudsæt- 
tes som bekendt båret af forbrugerne gen- 
nem højere takster. 

Man skal imidlertid gøre opmærksom på, 
at en forhøjelse af taksterne på visse om- 
råder vil rejse betydelige problemer, efter- 
som afsætningsmulighederne påvirkes af 
prisændringer, jfr. bl. a. den henvendelse, 
som Fællesudvalget for bytrafik i Danmark 
rettede til folketingsudvalget i skrivelse af 
16. juni 1965. 

For de ikke-afgiftspligtige institutioner vil 
belastningen svare til en forhøjelse af ud- 
skrivningsprocenten med 4-5 points, og da 
홢 jfr. foran 홢 i alt fald en del af afgiften 
inden for de afgiftspligtige institutioners om- 
råde også må bæres af kommunen selv, vil 
den samlede forhøjelse af personskatten 
snarere blive 8-9 points eller mere end det 
dobbelte af den forhøjelse af personskatten, 
som svarer til den nuværende engrosomsæt- 
ningsafgift. 

Under henvisning hertil skal man hen- 
stille, at der ved en eventuel almindelig om- 
sætningsafgift 홢 enten merværdiafgift eller 
detailledsafgift 홢 tages videst muligt hen- 
syn til kommunernes særlige forhold, og man 
skal anmode udvalget om at overveje føl- 
gende forslag: 

At sporvejene også holdes uden for mer- 
værdiafgiften, idet specielt henvises til, at 
Københavns og Frederiksberg kommuner 
gennem en årrække har måttet yde et stadig 
større driftstilskud. Det bemærkes, at spor- 
vejene i forvejen er undtaget fra omsæt- 
ningsafgiften i detailleddet. 

At begravelsesvæsenets virksomhed unddra- 
ges fra afgiftspligten, således at ordningen 

på dette område ikke bliver mere omfat- 
tende end den nugældende engrosledsafgift. 

At vej- og kloakarbejder 1n. v. ikke ind- 
drages under en generel omsætningsafgift, 
i hvilken forbindelse henvises til, at der ikke 
for Københavns kommunes vedkommende 
her er tale om noget reelt konkurrencefor- 
hold til private virksomheder. 

At der for skolevæsenet gennemføres enten 
en godtgørelsesordning for erlagt afgift eller 
gives adgang til afgiftsfrie indkøb. Opmærk- 
somheden henledes samtidig på det ønske- 
.lige i, at skolebygninger henføres til de for- 
mer for byggeri, hvortil der kan ydes godt- 
gørelse, og at en sådan godtgørelse også 
kommer til at omfatte ombygnings- og 
moderniseringsarbej der. 

At der for hospitalsvæsenet og for de sociale 
institutioner samt børne- og ungdomsinstitu- 
tioner ligeledes gennemføres enten en godt- 
gørelsesordning for erlagt afgift eller gives 
adgang til afgiftsfrie indkøb, og at ombyg- 
nings- og moderniseringsarbejde inddrages 
herunder. 

At den godtgørelse, der tænkes gennem- 
. ført for nyopførte beboelsesejendomme, også 
kommer til at omfatte ombygnings- og mo- 
derniseringsarbej der. 

Kun ved at træffe særlige foranstaltninger 
for kommunale virksomheder af den skit- 
serede karakter, vil man kunne undgå, at 
de almindelige omsætningsafgifter nødven- 
diggør, at den personlige skat til kommunen 
forøges væsentligt. 

Det skal tilføjes, at de her foreslåede ord- 
ninger i øvrigt ikke afviger væsentligt fra 
de ordninger, der efter forslagene skal træffes 
for visse særlige grupper af virksomheder. 

I Urban Hansen. 
/ Jørgen Paldam. 
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